
Power BI Desktop

Struktura zaměstnaných osob dle oborů vzdělání
CZ-ISCED-F 2013 2022

 

Mechanika a kovovýroba 44,4%
Motorová vozidla, lodě a letadla 19,1%
Základní programy a kvalifikace 10,9%
Stavebnictví a stavební inženýrství 9,0%
Těžba a dobývání 4,6%
Výroba a zpracování materiálů (sklo, papír, plasty a dřevo) 4,5%
Přepravní služby a spoje 2,9%
Výroba a zpracování potravin 2,7%

Vzdělanostní struktura
stupeň vzdělání 2020 2021 2022

 

SŠ bez MZ 80,1% 74,2% 66,0%
SŠ s MZ 6,2% 13,6% 28,5%
ZŠ a bez 12,1% 3,8% 5,5%
VOŠ a konzervatoř 1,6% 8,4% 0,0%
Celkem 100,0% 100,0% 100,0%

Zastoupení podle pohlaví

muži 100%

Složení podle věku

35-55 38%

do 35 44%nad 55 18%

Vývoj počtu zaměstnaných
stupeň vzdělání 2020 2021 2022

 

SŠ bez MZ 4 450 3 892 3 201
SŠ s MZ 344 711 1 380
ZŠ a bez 670 201 267
VOŠ a konzervatoř 89 440 0
Celkem 5 553 5 245 4 847

Tyto osoby montují, staví a rozebírají kovové konstrukce budov a jiných staveb. Také provádějí značení kovových
konstrukcí pro vrtání, řezání a tváření před použitím v budovách, na lodích apod., vrtají, řezají a tváří konstrukční
oceli v dílnách, staví ocelové konstrukce pro budovy, mosty a jiné stavby, sestavují a vztyčují konstrukce lodí a jiné

konstrukce při jejich stavbě, tváří a upevňují pláty z konstrukční oceli při stavbě nebo opravě lodí nebo nýtují prvky z
konstrukční oceli ručně, strojově nebo pneumatickou nýtovačkou.

Regionální rozložení zaměstnaných osob
kraj 2022

 

Pardubický 24,4%
Středočeský 15,3%
Moravskoslezský 12,3%
Jihomoravský 11,4%
Olomoucký 8,3%
Jihočeský 8,2%
Vysočina 7,6%
Hl. m. Praha 6,5%
Zlínský 4,3%
Karlovarský 1,8%

Odvětvová struktura zaměstnaných osob
CZ-NACE 2022

 

Zpracovatelský průmysl 60,9%
Stavebnictví 32,0%
Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 7,1%

7214 MONTÉŘI KOVOVÝCH KONSTRUKCÍ

Charakteristika zaměstnaných osob

Kód      
CZ-ISCO

Zdroj: VŠPS


